Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 августа 2016 года                                                                                                       № 382
с. Сюмси

	О проведении месячника безопасности детей в Сюмсинском районе в 2016 году

Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», плана основных мероприятий Сюмсинского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водоемах на 2016 год и в целях повышения безопасности детей в начале 2016-2017 учебного года, восстановления у них навыков распознавания и оценки опасных и вредных факторов, адекватного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций после школьных каникул Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. В период с 20 августа по 20 сентября 2016 года организовать проведение районного мероприятия с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений «Месячник безопасности детей».

2. Утвердить прилагаемый план проведения районного мероприятия с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений «Месячник безопасности детей».

3. Управлению образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» в период с 20 августа по 20 сентября 2016 года организовать проведение районного мероприятия «Месячник безопасности детей» в Сюмсинском районе.

4. Рекомендовать начальнику Сюмсинского пожарно-спасательного части № 39 с. Сюмси обеспечить выполнение Плана мероприятий по проведению месячника безопасности детей при взаимодействии с Управлением образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

5. Управлению образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» совместно с пожарно-спасательной частью № 39 с. Сюмси разработать план проведения занятий в общеобразовательных и дошкольных учреждениях по теме: «Самое дорогое, что есть – жизнь» и план тренировок по экстренной эвакуации в образовательных учреждениях с охватом в 100% школ района, разработанные планы направить в мой адрес до 25 августа 2016 года. Общий итоговый отчет о проведении месячника безопасности детей представить до 26 сентября 2016 года.
6. Данное постановление довести до начальников Управления образования Администрации Сюмсинского района, пожарно-спасательной части № 39 с. Сюмси.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский района».
Глава Администрации района                                                                               А.Л.Пантюхин

	Утвержден
 постановлением  Администрации
муниципального образования

 «Сюмсинский район»

от 05.08.2016г. № 382

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

проведения районного мероприятия с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений «Месячник безопасности детей»

в период с 20 августа по 20 сентября 2016 года
	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать и провести рабочие совещания по вопросу обеспечения безопасности детей после школьных каникул
	До 31.08.2016г.
	Управление образования

	2.
	Подготовить и утвердить ведомственные приказы о проведении мероприятий месячника безопасности детей
	До 20.08.2016г.
	Управление образования

	3.
	Разработать план проведения занятий в общеобразовательных и дошкольных учреждениях по теме: «Самое дорогое, что есть – жизнь» и план тренировок по экстренной эвакуации в образовательных учреждениях с охватом в 100% школ района
	20.08.2016г.

	Управление образования,
ПСЧ-39

	4.
	Организовать и провести занятия с учащимися по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также тренировок по экстренной эвакуации в случае пожаров, угрозы террористических актов в общеобразовательных учреждениях
	01.09.2016г.-20.09.2016г.

	ПСЧ-39,

Управление образования

	5.
	Разработать и распространить среди детей и родителей листовки по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, действий при пожаре, в случае угрозы террористических актов
	01.09.2016г.-20.09.2016г.

	ПСЧ-39,

Управление образования

	6.
	Разместить информационные материалы по безопасности жизнедеятельности, пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях
	01.09.2016г.-20.09.2016г.
	Управление образования

	7.
	Организовать в общеобразовательных и дошкольных учреждениях показательные занятия по правилам поведения при пожарах и угрозе террористических актов
	01.09.2016г.-20.09.2016г.
	Управление образования,
 ПСЧ-39

	8.
	Подвести итоги и обобщить результаты проведения месячника безопасности детей в Сюмсинском районе
	До 20.09.2016г.
	Управление образования

_1438404770